ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4Г.0Ч. ШО №

Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-667 «Об уменьшении мини
мального предельного срока владе
ния объектом недвижимого имуще
ства в целях освобождения от нало
гообложения налогом на доходы фи
зических лиц доходов от продажи
объектов недвижимого имущества на
территории Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-667 «Об умень
шении минимального предельного срока владения объектом недвижимого
имущества в целях освобождения от налогообложения налогом на доходы
физических лиц доходов от продажи объектов недвижимого имущества на
территории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собра
ния Иркутской области продолжить работу над указанным проектом зако
на Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок
для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании За
конодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УМЕНЬШЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО ПРЕДЕЛЬНОГО СРОКА ВЛАДЕНИЯ
ОБЪЕКТОМ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НАЛОГОМ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА НА

ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Минимальный предельный срок владения объектом недвижимого

имущества в целях освобождения от налогообложения налогом на доходы физических лиц

доходов от продажи объектов недвижимого имущества на территории Иркутской области

В соответствии с подпунктом 1 пункта 6 статьи 217.1 части второй Налогового

кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс) уменьшить установленный пунктом 4

статьи 217.1 Кодекса минимальный предельный срок владения объектом недвижимого

имущества до трех лет в целях освобождения от налогообложения налогом на доходы

физических лиц доходов от продажи объектов недвижимого имущества, получаемых

физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации, за

соответствующий налоговый период на территории Иркутской области.

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

2. Положения настоящего Закона применяются в отношении объектов недвижимого

имущества, приобретенных в собственность после 1 января 2021 года.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___ »______________2020 год
№